
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-380 del 16/05/2022

Oggetto DIREZIONE  TECNICA  -Laboratorio  Multisito. 
Affidamento diretto della fornitura di standard certificati 
per  pesticidi,  mediante  Trattativa  diretta  n.  2111958 sul 
Mepa  di  Consip  stipulata  con  LABOCHEM  SCIENCE 
S.r.l, a seguito di indagine di mercato. CIG 920114403C 
Importo Euro 13.139,82 + IVA 22% pari a Euro

16.030,58. Oneri per la sicurezza Euro 0,00

Proposta n. PDTD-2022-389 del 16/05/2022

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante De Munari Eriberto

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott. Forti Stefano

Responsabile del procedimento Forti Stefano

Questo giorno 16 (sedici) maggio    2022 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il Responsabile , Dott. De Munari Eriberto, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti 

di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: DIREZIONE TECNICA -Laboratorio Multisito. Affidamento diretto della fornitura

di standard certificati per pesticidi, mediante Trattativa diretta n. 2111958 sul

Mepa di Consip stipulata con LABOCHEM SCIENCE S.r.l, a seguito di indagine

di mercato. CIG 920114403C Importo Euro 13.139,82 + IVA 22% pari a Euro

16.030,58. Oneri per la sicurezza Euro 0,00.

RICHIAMATE:

● la D.D.G. n.136 del 30/12/2021 “Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione,

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione

dell’Agenzia per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell’Emilia-Romagna per il triennio

2022-2024, del Piano Investimenti 2022-2024, del Bilancio economico preventivo per

l'esercizio 2022, del Budget generale e della Programmazione di Cassa 2022’’;

● la D.D.G. n. 137 del 30/12/2021 “Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione,

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget

di esercizio e investimenti per l'anno 2022 ai Centri di Responsabilità dell'Agenzia per la

Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell’Emilia-Romagna;

● il Regolamento Arpae per l’adozione degli atti gestione dell’Agenzia;

● il Regolamento Arpae per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture;

● il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi

e forniture”;

● il Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76. "Misure urgenti per la semplificazione e

l'innovazione digitale”, convertito in legge 11 settembre 2020,n. 120;

● il Decreto Legge 31 maggio 2021 n.77 ‘’Governance del Piano Nazionale di rilancio e

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e

snellimento delle procedure”, in vigore dal 01 06 2021, convertito con legge 29 luglio 2021,

numero 108;

VISTI :

● in particolare l’art. 1 comma 2 lett a) del d.l. 76/2020,convertito in l. 120/2020, come

modificato da ultimo dal Decreto Legge 31 maggio 2021 n.77 che consente di affidare

servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro, mediante procedura di affidamento

diretto;

● le Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate

dall’ANAC;



PREMESSO:

● che è emersa la necessità di approvvigionamento di standard certificati, di cui all’allegato

sub A), per un importo presunto di affidamento quantificabile in Euro 13.200,00 IVA

esclusa;

DATO ATTO:

● che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999

aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

● che non sono attive convenzioni Intercent-ER di cui all'art. 21, della legge regionale n.

11/2004 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente

procedura di approvvigionamento;

● che ai sensi dell'art. 1, co 130, della legge n. 145 del 30/12/2018 “ legge di Bilancio 2019”,

essendo l’importo presunto dell'affidamento, superiore ad euro 5.000,00 vi è obbligo di

ricorrere ai Mercati Elettronici della pubblica amministrazione previsti dall'art. 7 comma 2

D.L. 52/2012 (convertito in L. 135/2012) di modifica dell'art. 1 co. 450 della L.296/2006,

laddove la fornitura/il servizio da acquistare sia presente nelle categorie merceologiche

oggetto degli stessi;

DATO ATTO INOLTRE :

● che, al fine di individuare l’operatore economico a cui affidare la fornitura in oggetto, è stato

pubblicato in data 15/03/2022 avviso di indagine di mercato sul sito web di Arpae, con

scadenza il 29/03/2022, con il quale sono state invitate a manifestare il proprio interesse a

partecipare alla procedura tutte le società abilitate al Bando Mepa di Consip “Beni - Ricerca,

rilevazione scientifica e diagnostica”, ovvero richiedenti l’abilitazione al Bando medesimo;

● che, in tale bando si specificava che alle ditte che avessero manifestato il proprio interesse

sarebbe stata inviata via pec richiesta di preventivo con le condizioni di fornitura al fine di

una valutazione comparativa dei preventivi e che con il fornitore prescelto per il prezzo

complessivamente più basso sarebbe stato poi formalizzato il contratto sul mercato

elettronico di Consip attraverso stipula di Trattativa Diretta;

● che nell’avviso è stato indicato quale Rup, il dott. Stefano Forti, Responsabile Laboratorio

Multisito;

● che, come da verbale agli atti della procedura entro i termini indicati hanno manifestato

interesse a partecipare alla stessa le seguenti società:

N. Denominazione C.F.

1 Labservice Analytica S.r.l. 01512281203

2 Labochem Science S.r.l. 04052200872



3 Ultra Scientific Italia S.r.l. 02079741209

4 VWR International S.r.l. 12864800151

● che, non è stata effettuata alcuna limitazione in relazione al numero dei fornitori da invitare

a presentare preventivo, per cui trattandosi di procedura aperta al mercato non si applica al

caso specifico il principio di rotazione;

DATO ATTO:

● che in data 05/04/2022, a tutte le società interessate, è stata trasmessa via pec la richiesta di

preventivo corredata da scheda prodotti, Capitolato speciale e schema di dichiarazione di

offerta economica, assegnando termine di presentazione offerta al 15/04/2022;

● che, entro il termine assegnato, sono pervenute proposte di offerta da parte delle seguenti

ditte:

N. Denominazione C.F.

1 Labservice Analytica S.r.l. 01512281203

2 Labochem Science S.r.l. 04052200872

3 VWR International S.r.l. 12864800151

● che nella richiesta di preventivo era indicato di presentare offerta per una percentuale di

prodotti pari almeno all’80% degli articoli elencati nella scheda prodotti allegato sub A), pena

l'esclusione e precisato che, in caso di offerta per un numero di prodotti inferiori al 100%, per

determinare il prezzo più basso si sarebbe attribuito agli articoli non quotati o non conformi il

prezzo più alto offerto per tali articoli dagli altri concorrenti, ove disponibili;

● che come da verbale agli atti il Responsabile del Procedimento ha esaminato le offerte

pervenute e ha rilevato  come tutte le ditte abbiano quotato il 100% dei prodotti richiesti;

● che dalle risultanze di cui al verbale citato viene individuata, quale società che ha presentato

l’offerta conforme alle richieste di Arpae e con il prezzo più basso, Labochem Science Srl,

avente sede legale in Barriera del Bosco 4- 95030 Sant’ Agata Li Battiati, (C.F. e Partita Iva

04052200872), per un importo complessivo di Euro 13.139,82 +IVA 22% e con la quale

quindi  in RUP ha dato indicazioni di procedere a stipula  di Trattativa Diretta Mepa;

● che pertanto, in conformità alle regole di funzionamento del mercato elettronico messo a

disposizione da Consip in data 28/04/2022 è stata avviata con il fornitore Labochem



Science S.r.l. (CF 04052200872) la Trattativa diretta MEPA Consip n. 2111958, come da

riepilogo sub) E, corredata da elenco prodotti, condizioni particolari, capitolato speciale e

scheda dichiarazione di offerta economica, allegati rispettivamente sub A), sub B) sub C e

sub  D) e tutti parti integranti e sostanziali del presente atto;

CONSIDERATO:

● che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara (CIG) 920114403C attribuito dal

Sistema Informativo di monitoraggio delle gare (SIMOG) dell'Autorità Nazionale

Anticorruzione (A.N.A.C);

● che entro il termine di scadenza stabilito (ore 18.00 del 06/05/2022) l'operatore economico

Labochem Science S.r.l. (CF 04052200872) ha presentato la propria offerta economica come

da allegato sub F) , quale parte integrante del presente atto;

● che si è verificata la regolarità della proposta pervenuta dall'operatore economico Labochem

Science S.r.l. formulata per un importo complessivo di Euro 13.139,82  +IVA 22%;

VALUTATA:

● l'offerta congrua sotto il profilo economico, considerati i prezzi di mercato per prodotti

equivalenti;

RITENUTO:

● date le motivazioni di cui sopra, di affidare , ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.16

luglio 2020, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato da ultimo dal

Decreto Legge 31 maggio 2021 n.77, la fornitura di standard certificati previa valutazione dei

preventivi presentati da operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato, di

cui all’avviso pubblicato sul sito web dell’Agenzia in data 15/03/2022, come da verbali del

RUP agli atti della procedura a Labochem Science S.r.l. (CF 04052200872) con sede legale in

Via Barriera del Bosco, 4 Sant’Agata Li Battiati (CT), mediante trattativa diretta sul Mepa di

Consip n. 2111958, secondo i termini delle Condizioni particolari sub B) per l'importo

complessivo di Euro 13.139,82 (Iva esclusa) come da offerta economica sub F).

● che la formalizzazione del contratto con Labochem Science S.r.l. (CF 04052200872) avverrà

in forma elettronica mediante la stipula della trattativa diretta sul portale Mepa di Consip,

all'approvazione del presente provvedimento;

DATO ATTO:

● che la ditta aggiudicataria, in sede di abilitazione al sistema del mercato elettronico di Consip

S.p.a ha presentato autocertificazione sul possesso dei requisiti di ordine generale per

l'affidamento dei contratti pubblici di cui all'art. 80 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

● che è stato acquisito il Durc on line dell'operatore economico Labochem Science S.r.l. (CF

04052200872), risultato regolare;

● che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che, trattandosi di mera fornitura, non sono stati



riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è stato necessario provvedere alla redazione del

DUVRI, e non sono conseguentemente previsti oneri per la sicurezza per il rischio da

interferenze;

● che il servizio di cui trattasi non rientra nelle categorie merceologiche per le quali sono stati

adottati i CAM (Criteri Ambientali Minimi), ai sensi dell’art. 34 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. ;

ATTESTATO:

● che ai fini dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto è

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla DDG n. 99/09, confermate con

riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2022 - Linee

Guida” della D.D.G n. 136 del 30/12/2021;

● la   regolarità   amministrativa   della   presente determinazione;

DATO ATTO:

● che, per temporaneo impedimento del Responsabile del Laboratorio Multisito, in virtù del

Regolamento per gli atti di gestione dell’Agenzia approvato da ultimo con D.D.G. n. 114 del

23/10/2020, il presente atto è adottato dal Direttore Tecnico di Arpae, dott. Eriberto De’

Munari;

● che ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Arpae per la disciplina del contratti pubblici di

servizi e forniture, il Dott. Stefano Forti mantiene su di sé le funzioni ed i compiti di

responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e

sm.i., meglio specificati dalla Linee guida n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» di cui alla Delibera

ANAC n. 1007 del 11 ottobre 2017;

● del parere di regolarità contabile espresso, ai sensi del regolamento sull’adozione degli atti

di gestione delle risorse dell’Agenzia approvato da ultimo con D.D.G. n.114 del 23/10/2020,

dalla dott.ssa Olivia Casanova, Responsabile Staff Amministrazione Direzione Tecnica e

Struttura ambiente prevenzione salute, previa verifica della disponibilità di budget da parte

della dott.ssa Lisa Recca, Responsabile Staff Amministrazione Gestione Budget e

Approvvigionamenti del Laboratorio Multisito, su cui graverà la spesa;

● che non sussistono situazioni di conflitto anche potenziale di interesse secondo quanto

previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e sm.i.;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi esposti in premessa e ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) del d.l.

76/2020, come convertito in l. 120/2020, come modificato da ultimo dal Decreto Legge 31

maggio 2021 n.77 la fornitura di standard certificati previa valutazione dei preventivi

presentati da operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato, di cui



all’avviso pubblicato sul sito web dell’Agenzia in data 15/03/2022, come da verbali del RUP

del 26/04/2022 e del 27/04/2022, a Labochem Science S.r.l. (CF 04052200872) con sede

legale in Via Barriera del Bosco, 4 Sant’Agata Li Battiati (CT), mediante trattativa diretta

sul Mepa di Consip n. 2111958, secondo i termini delle Condizioni particolari sub B) per

l'importo complessivo di Euro 13.139,82 (Iva esclusa) come da offerta economica sub F).

2) di dare atto che l’affidamento avverrà alle condizioni contrattuali di cui all’allegato sub ) B,

come da riepilogo allegato sub) E, tutti parti integranti e sostanziali del presente atto, con

decorrenza dalla data  stipula della TD sul portale Acquisti in rete Pa.

3) di dare atto che il perfezionamento del contratto, dalla data di stipula sul Mepa di Consip, è

subordinato al regolare adempimento degli obblighi in capo all’aggiudicatario per la stipula

del contratto, che avverrà in modalità elettronica sul portale Acquisti in rete Pa, a firma del

Responsabile Laboratorio Multisito, Dott. Stefano Forti.

4) di autorizzare ai sensi dell’art. 8 comma lett. A) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76.

"Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in legge 11

settembre 2020, n. 120, come modificato da ultimo dal Decreto Legge 31 maggio 2021 n.77

l’avvio dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza, nelle more dell’esito positivo dei

controlli sulla sussistenza dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016

dichiarati dall’impresa in sede di abilitazione al sistema Acquisti in rete p.a.

5) di dare atto che al Responsabile unico del procedimento sono assegnate le funzioni ed i

compiti di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare che allo stesso sono

demandate le attività di controllo e vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché

l’attestazione della regolare esecuzione della prestazione eseguita con riferimento alle

prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture.

6) di dare atto che l’importo complessivo di Euro 16.030,58 , avente natura di ‘’Materiali di

Laboratorio - reagenti ’, relativo al presente provvedimento, è di carattere annuale ed è a

carico del budget annuale 2022 e nel conto economico preventivo pluriennale con

riferimento al centro di responsabilità DLMDT-DLMFE.

7) che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara (CIG) 920114403C attribuito dal

Sistema Informativo di monitoraggio delle gare (SIMOG) dell'Autorità Nazionale

Anticorruzione (A.N.A.C).

8) che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che, trattandosi di mera fornitura, non sono stati

riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è stato necessario provvedere alla redazione del

DUVRI, e non sono conseguentemente previsti oneri per la sicurezza per il rischio da

interferenze.

9) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza per il rischio di interferenza sono pari a 0,00.

10) di dare atto che il presente atto è soggetto a pubblicazione, nella sezione Amministrazione



Trasparente del profilo di committente dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016.

Il Direttore Tecnico

Arpae  Emilia Romagna

(F.to Dr. Eriberto De’ Munari)



Allegato C)- Schema di dichiarazione di offerta

Pagina 1

Pos. Descrizione prodotto/ sostanza attiva C.A.S. Fabbisogno totale  n. di 
confezioni

Formato  richiesto per confezione

taglio u.m.

1 ACLONIFEN 74070-46-5 1 250 mg
2 ALACLOR 15972-60-8 1 250 mg
3 alfa-CHLORDANE 5103-71-9 2 10 mg
4 ALFA-CIPERMETRINA (Alfametrina) 67375-30-8 1 100 mg
5 AMPA-13C,15N ------ 1 1 ml a 100 ppm ml
6 Atrazine-desethyl-desisopropyl 3397-62-4 1 100 mg
7 AZINFOS METILE 86-50-0 1 250 mg
8 BENTAZONE 25057-89-0 1 250 mg
9 BENZOVINDIFLUPIR 1072957-71-1 1 25 mg

10 BIFENTRIN 82657-04-03 1 100 mg
11 BROMUCONAZOLO 116255-48-2 1 100 mg
12 BUPIRIMATE 41483-43-6 1 250 mg
13 BUPROFEZINA 69327-76-0 1 100 mg
14 CARBOFURAN-3-IDROSSI 16655-82-6 2 10 mg
15 CIMOXANIL 57966-95-7 1 100 mg
16 cis-NONACHLOR 5103-73-1 2 10 mg
17 CLOFENTEZINA 74115-24-5 1 100 mg
18 CLORIDAZON 1698-60-8 1 250 mg
19 CLORPIRIFOS METILE 5598-13-0 1 250 mg
20 CLORPROFAM  (CIPC) 101-21-3 1 250 mg
21 CYANTRANILIPROLE 736994-63-1 1 25 mg
22 CYPRODINIL 121552-61-2 1 100 mg
23 CYROMAZINE 66215-27-8 1 250 mg
24 DDT-o,p' (2,4'-DDT) 0789-02-06 1 50 mg
25 DECACLOROBIFENILE 2051-24-3 2 10 mg
26 DELTAMETRINA 52918-63-5 1 250 mg
27 DEMETON-S-METILE (Metasystox-I) 919-86-8 1 50 mg
28 DEMETON-S-METIL-SOLFOSSIDO (Ossidemeton metile) 0301-12-2 1 25 mg
29 DESETIL ATRAZINA 6190-65-4 1 250 mg
30 DICOFOL 115-32-2 1 100 mg
31 DICROTOPHOS 141-66-2 1 100 mg
32 Didecildimetilammonio-Cl 7173-51-5 1 100 mg
33 DIELDRIN 60-57-1 1 50 mg
34 DIFLUFENICAN 83164-33-4 1 100 mg
35 DIMETHENAMID-P 163515-14-8 1 100 mg
36 DIMETOATO 60-51-5 1 100 mg
37 DIMETOMORF 110488-70-5 1 100 mg
38 DISULFOTON 0298-04-04 1 250 mg
39 ECE GAMMA (Lindano) 58-89-9 1 250 mg
40 EPN 2104-64-5 1 100 mg
41 EPTACLORO-endo-EPOSSIDO-isomero A Endo Trans 28044-83-9 2 10 mg
42 EPTACLORO-exo-EPOSSIDO-isomero B Exo Cis 1024-57-3 2 10 mg
43 ESACLOROBENZENE 118-74-1 1 250 mg
44 ESACLOROBENZENE (13C6) 93952-14-8 1 10 mg
45 ETHIRIMOL 23947-60-6 1 100 mg
46 ETOXAZOLE 153233-91-1 1 50 mg
47 FAMOXADONE 131807-57-3 1 100 mg
48 FENARIMOL 60168-88-9 1 100 mg
49 FENITROTION 122-14-5 1 250 mg



Allegato C)- Schema di dichiarazione di offerta

Pagina 2

50 FENMEDIFAM 13684-63-4 1 100 mg
51 FENPICOXAMIDE 517875-34-2 1 10 mg
52 FENPROPIDIN 67306-00-7 1 100 mg
53 FENPROPIMORPH 67564-91-4 1 250 mg
54 FENSULFOTHION 115-90-2 1 100 mg
55 FENTION 55-38-9 1 250 mg
56 FLONICAMID 158062-67-0 1 25 mg
57 FLORPYRAUXIFEN BENZILE 1390661-72-9 1 10 mg
58 FLUAZIFOP 69335-91-7 2 10 mg
59 FLUDIOXONIL 131341-86-1 1 100 mg
60 FLUENSULFONE 318290-98-1 1 25 mg
61 FLUFENOXURON 101463-69-8 1 100 mg
62 FLUOPYRAM 658066-35-4 1 50 mg
63 FLUQUINCONAZOLE 136426-54-5 1 100 mg
64 Flutianil 958647-10-4 1 10 mg
65 FOLPET 0133-07-03 1 250 mg
66 FONOFOS (Dyfonate) 944-22-9 1 100 mg
67 FOSTHIAZATE 98886-44-3 1 25 mg
68 GLYPHOSATE 1071-83-6 1 250 mg
69 GLYPHOSATE-2-13C,15N 285978-24-7 1 1 ml a 100 ppm ml
70 HEXYTHIAZOX 78587-05-0 1 100 mg
71 IPRODIONE 36734-19-7 1 100 mg
72 ISOCARBOPHOS 24353-61-5 1 100 mg
73 ISODRIN 465-73-6 1 100 mg
74 ISOFENPHOS-METHYL 99675-03-03 1 50 mg
75 ISOFETAMID 875915-78-9 1 25 mg
76 KRESOXIM METILE 143390-89-0 1 100 mg
77 MALAOXON 1634-78-2 1 100 mg
78 MEFENTRIFLUCONAZOLE 1417782-03-6 1 25 mg
79 MEPANIPYRIM 110235-47-7 1 50 mg
80 MEPTYLDINOCAP 131-72-6 1 100 mg
81 METCONAZOL 125116-23-6 1 100 mg
82 MONOCROTOFOS 6923-22-4 1 100 mg
83 NITENPYRAM 120738-89-8 1 100 mg
84 OXATIAPIPROLIN 1003318-67-9 1 10 mg
85 OXYFLUORFEN 42874-03-03 1 100 mg
86 PARAOXON METILE 950-35-6 1 100 mg
87 PARATION ETILE 56-38-2 1 100 mg
88 PENTACLOROBENZENE 608-93-5 1 500 mg
89 PENTHIOPYRAD 183675-82-3 1 25 mg
90 PERFLUOROTRIBUTILAMMINA (PFTBA) 311-89-7 1 100 mg
91 PETHOXAMID 106700-29-2 1 100 mg
92 PIRIDABEN 96489-71-3 1 25 mg
93 PIRIDALIL 179101-81-6 1 100 mg
94 PROFENOFOS 41198-08-07 1 250 mg
95 PROPACLOR 1918-16-7 1 250 mg
96 PROPARGITE 2312-35-8 1 100 mg
97 PROPAZINA 139-40-2 1 250 mg
98 PROQUINAZID 189278-12-4 1 50 mg
99 PROSULFOCARB 52888-80-9 1 250 mg

100 PROTHIOCONAZOLE-DESTHIO 120983-64-4 1 25 mg
101 PROTHIOFOS 34643-46-4 1 50 mg
102 PYRIOFENONE 688046-61-9 1 10 mg
103 PYRIPROXYFEN 95737-68-1 1 100 mg



Allegato C)- Schema di dichiarazione di offerta

Pagina 3

104 PYROXSULAM 422556-08-9 1 100 mg
105 RIMSULFURON 122931-48-0 1 100 mg
106 ROTENONE 83-79-4 1 250 mg
107 SULFOXAFLOR 946578-00-3 1 10 mg
108 TEBUCONAZOLO (Terbuconazolo) 107534-96-3 1 250 mg
109 TEBUFENOZIDE 112410-23-8 1 100 mg
110 TEBUFENPIRAD 119168-77-3 1 100 mg
111 TEFLUBENZURON 83121-18-0 1 250 mg
112 TEFLUTRIN 79538-32-2 1 100 mg
113 TERBUFOS 13071-79-9 1 100 mg
114 Terbutilazina-D5 222986-60-9 1 5 mg
115 TETRADIFON 116-29-0 1 250 mg
116 THIODICARB 59669-26-0 1 100 mg
117 TIABENDAZOLO 148-79-8 1 250 mg
118 TOLFENPYRAD 129558-76-5 1 100 mg
119 TOLYLFLUANIDE 731-27-1 1 250 mg
120 trans-NONACHLOR 39765-80-5 2 10 mg
121 TRIADIMEFON 43121-43-3 1 250 mg
122 TRIADIMENOL 55219-65-3 1 250 mg
123 TRIBENURON-METILE 101200-48-0 1 100 mg
124 TRICLOPYR 55335-06-03 1 250 mg
125 TRIFLUMIZOLO 68694-11-01 1 100 mg
126 TRIFLUMURON 64628-44-0 1 100 mg
127 TRIFLURALIN 1582-09-08 1 250 mg



Al fornitore invitato

Labochem Science Srl

OGGETTO: Condizioni particolari per l'affidamento della fornitura di standard certificati per

pesticidi in unica soluzione. Importo a base d'asta non superabile Euro 13.200,00 (iva

esclusa). Oneri per la sicurezza per i rischi da interferenze: Euro 0,00. TD n. 2111958 -

CIG 920114403C

Ad integrazione della TD n. 2111958 si precisano le seguenti Condizioni particolari di fornitura richieste da

Arpae Emilia-Romagna

1. OGGETTO DELLA FORNITURA

In riferimento alla richiesta di preventivo per la fornitura di standard certificati in elenco sub A) inviata con

nota PG/2022/57029 del 05/04/2022 vi informiamo che la vs offerta (rif PG/2022/64121 del 19/04/2022).è

stata scelta ai fini dell'affidamento diretto,ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del d. l. 16 luglio 2020, n. 76,

convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificato dall’art. 51 del d. l. 31 maggio 2021, n. 77,

convertito in legge n. 108/2021.

CIG Descrizione Base d’asta Iva esclusa

920114403C
Fornitura di standard
certificati per pesticidi in
unica soluzione

€ 13.200,00

In particolare siete invitati alla stipula di Trattativa Diretta per la fornitura dei prodotti in elenco sub A) nella

tipologia di confezionamento proposto, individuati dai codici articolo indicati e ai prezzi proposti, sulla base

delle condizioni contrattuali di cui al capitolato speciale, allegato sub B)

L’offerta non può essere parziale a pena di esclusione.

L'importo complessivo della stessa non può essere superiore alla base d'asta di Euro 13.200,00 IVA esclusa.

I prezzi offerti sono fissi e invariabili e si intendono onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi compresi, a

titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli relativi ad attività di trasporto e consegna “al piano”.
_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

1

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


Non sono ammesse offerte in aumento rispetto al valore indicato. Sono a carico del fornitore aggiudicatario,

senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae tutte le spese di contratto, inclusa l’imposta di bollo

(attualmente 16,00 euro ogni 4 facciate/100 righe) sul documento di stipula generato dal Mercato elettronico.

Le condizioni economiche offerte non dovranno essere vincolate da clausole, riserve o pattuizioni accessorie

unilaterali, a pena di nullità.

3. MODALITÀ DI RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA

La Documentazione da produrre in risposta alla Richiesta d’Offerta consisterà :

● dal lato della documentazione AMMINISTRATIVA:

1. il fornitore dovrà allegare il documento PASSOE rilasciato dall’Autorità Nazionale

Anticorruzione (A.N.AC.);

Secondo quanto previsto dall’art. 83, comma 9 del D.lgs. 50/2016, in caso di mancanza, incompletezza e

ogni altra irregolarità essenziale relativa alla documentazione amministrativa, Arpae assegna al concorrente

un termine di dieci giorni, perché sia resa, integrata o regolarizzata tale documentazione. Le irregolarità

essenziali ai fini di quanto previsto dall’art. 83 comma 9 coincidono con le irregolarità che attengono a

dichiarazioni ed elementi inerenti le cause tassative di esclusione previsti nel presente disciplinare di gara e

nella legge. In caso di inutile decorso del termine assegnato, il concorrente è escluso dalla gara.

Coerentemente con quanto disposto dall’art. 21 comma 2 del d.lgs. n. 82/2005 (Codice dell’amministrazione

digitale), i documenti inseriti nel sistema AVCPASS dagli operatori economici, devono essere firmati

digitalmente dal legale rappresentante della ditta o da un suo eventuale delegato. Pertanto tali soggetti

devono dotarsi di un certificato di firma digitale, in corso di validità, rilasciato da un organismo incluso

nell’elenco pubblico dei certificatori.

● dal lato dell’offerta economica:
l'Offerta economica del Fornitore – a pena di esclusione – dovrà consistere in:

1. un’offerta economica secondo il modello generato dal Sistema, che dovrà essere formulata

immettendo a sistema il prezzo complessivo del servizio, indicando nel campo specifico i

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

2

http://a.n.ac/
mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


“costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza

sui luoghi di lavoro” di cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016;

2. un’offerta economica di dettaglio da presentare attraverso la compilazione dello “schema di

dichiarazione di offerta economica” allegato sub C) reso disponibile dall’Amministrazione

riportante.

In caso di contrasto tra prezzo per confezione e prezzo unitario per unità di misura, salvo errore palesemente

riconoscibile, prevarrà l’indicazione del prezzo unitario e si provvederà di conseguenza a rettificare il prezzo

per confezione e il prezzo totale. E’ onere del concorrente verificare la correttezza dei calcoli eseguiti dal

foglio elettronico. L’amministrazione non si assume nessuna responsabilità al riguardo.

Lo schema di dichiarazione di offerta economica è predisposto con campi calcolati in grigio che non devono

essere modificati, mentre per la compilazione da parte del fornitore sono state lasciate in bianco le celle in

cui dovrà essere indicato:

1. “denominazione del produttore’’ (si ricorda che saranno ritenuti validi solo prodotti di Produttori

accreditati 17034:2017 ( allegare copia del Certificato di Accreditamento del Produttore in corso di validità);

2. “formato offerto per confezionamento”: taglio e unità di misura. Per ciascun prodotto il fornitore potrà

offrire un confezionamento diverso da quello richiesto purché rispondente esattamente al fabbisogno

richiesto (es. fabbisogno di Arpae 1 conf da 100 mg; formato ammesso 5 conf da 20 mg o 4 conf da 25 mg,

o 2 conf da 50 mg);

3. “Codice articolo”: codice alfanumerico che contraddistingue l’articolo sui cataloghi del fornitore;

4. “prezzo confezione offerto”;

5. “prezzo per unità di misura”;

6. “Prezzo per unità di misura per formato richiesto per fabbisogno totale”: dato dal prezzo unitario

(u.m.), per formato richiesto per fabbisogno espresso da Arpae arrotondato alla seconda cifra decimale, IVA

esclusa.
_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

3

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


7. “totale complessivo”: somma del prezzo totale degli articoli quotati, arrotondato alla seconda cifra

decimale.

In caso di discrepanza tra il valore riportato a sistema e la somma dei prezzi unitari riportati nella

Dichiarazione D'Offerta, prevarrà quest'ultima.

4.STIPULA

L’affidamento della fornitura sarà approvato con determinazione dirigenziale del Responsabile Laboratorio

multisito di Arpae Emilia-Romagna.

Con l’aggiudicatario sarà stipulato un contratto secondo le modalità previste dal mercato elettronico mepa di

Consip.

L’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo dei controlli sulla sussistenza dei requisiti di ordine

generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa in sede di abilitazione al sistema Acquisti

in rete p.a. e in sede di partecipazione alla gara.

La verifica del possesso dei requisiti avverrà, ai sensi dell’art. 216 comma 13 del D.lgs. 50/2016 e della

delibera dell’ANAC n.157 del 17.02.2016, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass, reso disponibile

dall’ANAC, al quale tutti i soggetti interessati a partecipare alla presente procedura devono registrarsi

accedendo all’apposito link sul portale A.N.AC. (Servizi ad accesso riservato-AVCPass) , secondo le

istruzioni ivi contenute.

La stipula del contratto è subordinata altresì alla presentazione, da parte della ditta prescelta della

documentazione di seguito indicata, entro il termine di 10 giorni naturali e consecutivi dalla ricezione della

richiesta di Arpae:

➢ dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;

➢ modulo di attestazione di pagamento dell’imposta di bollo con contrassegno telematico per la stipula

della Trattativa Diretta nr. 2111958 per la fornitura di standard certificati per pesticidi in unica

soluzione;

Qualora l’Aggiudicatario non produca la documentazione richiesta, nonché non risulti il possesso dei

requisiti dichiarati all’atto dell’abilitazione al sistema, l’Agenzia procederà alla revoca dell’aggiudicazione

della presente  TD.
_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

4

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


5. NORMA FINALE

Per quanto qui non indicato si rinvia alle condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip Bando

BENI - ‘’Ricerca, Rilevazione Sientifica e Diagnostica” ed alla documentazione relativa (Condizioni

generali, Capitolato Tecnico, Regole del sistema di e-procurement).

6. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.Stefano Forti, Responsabile Laboratorio Multisito di Arpae Emilia-Romagna.

9 EVENTUALI CHIARIMENTI

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti esclusivamente via pec all’indirizzo dirgen@cert.arpa.emr.it

entro il termine di presentazione offerta citando nell’oggetto “Richiesta chiarimenti TD n. 1997524

Laboratorio Multisito Arpae”.

Il Collaboratore Amministrativo di riferimento per la presente procedura è il dott. Luca Piccinini e-mail :

lpiccinini@arpae.it tel. 331/1363491.

Documenti allegati:

- all. A_elenco standard certificati per pesticidi;

- all. B_ Capitolato speciale;

-all. C_Scheda dichiarazione offerta economica.

Il Responsabile del Laboratorio Multisito

(Dott. Stefano Forti)

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti.

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

5

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
mailto:lpiccinini@arpae.it
mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


Allegato C)- Schema di dichiarazione di offerta

Pagina 1

Pos. Descrizione prodotto/ sostanza attiva C.A.S. Fabbisogno totale  n. di 
confezioni

Formato  richiesto per confezione
Denominazione del produttore (si ricorda che saranno 

ritenuti validi solo prodotti di Produttori accreditati 17034:
2017 ( allegare copia del Certificato di Accreditamento del 

Produttore in corso di validità)

Formato offerto per confezione : Per ciascun prodotto il fornitore potrà offrire 
un confezionamento diverso da quello richiesto purché rispondente 

esattamente al fabbisogno richiesto (es. fabbisogno di Arpae 1 conf da 100 mg; 
formato ammesso 5 conf da 20 mg ;

Codice articolo Prezzo confezione 
offerto

Prezzo per unità di 
misura

Prezzo per unità di 
misura per formato 

richiesto per 
fabbisogno totale in €

taglio u.m. n. di confezioni taglio u.m.

1 ACLONIFEN 74070-46-5 1 250 mg
2 ALACLOR 15972-60-8 1 250 mg
3 alfa-CHLORDANE 5103-71-9 2 10 mg
4 ALFA-CIPERMETRINA (Alfametrina) 67375-30-8 1 100 mg
5 AMPA-13C,15N ------ 1 1 ml a 100 ppm ml
6 Atrazine-desethyl-desisopropyl 3397-62-4 1 100 mg
7 AZINFOS METILE 86-50-0 1 250 mg
8 BENTAZONE 25057-89-0 1 250 mg
9 BENZOVINDIFLUPIR 1072957-71-1 1 25 mg

10 BIFENTRIN 82657-04-03 1 100 mg
11 BROMUCONAZOLO 116255-48-2 1 100 mg
12 BUPIRIMATE 41483-43-6 1 250 mg
13 BUPROFEZINA 69327-76-0 1 100 mg
14 CARBOFURAN-3-IDROSSI 16655-82-6 2 10 mg
15 CIMOXANIL 57966-95-7 1 100 mg
16 cis-NONACHLOR 5103-73-1 2 10 mg
17 CLOFENTEZINA 74115-24-5 1 100 mg
18 CLORIDAZON 1698-60-8 1 250 mg
19 CLORPIRIFOS METILE 5598-13-0 1 250 mg
20 CLORPROFAM  (CIPC) 101-21-3 1 250 mg
21 CYANTRANILIPROLE 736994-63-1 1 25 mg
22 CYPRODINIL 121552-61-2 1 100 mg
23 CYROMAZINE 66215-27-8 1 250 mg
24 DDT-o,p' (2,4'-DDT) 0789-02-06 1 50 mg
25 DECACLOROBIFENILE 2051-24-3 2 10 mg
26 DELTAMETRINA 52918-63-5 1 250 mg
27 DEMETON-S-METILE (Metasystox-I) 919-86-8 1 50 mg
28 DEMETON-S-METIL-SOLFOSSIDO (Ossidemeton metile) 0301-12-2 1 25 mg
29 DESETIL ATRAZINA 6190-65-4 1 250 mg
30 DICOFOL 115-32-2 1 100 mg
31 DICROTOPHOS 141-66-2 1 100 mg
32 Didecildimetilammonio-Cl 7173-51-5 1 100 mg
33 DIELDRIN 60-57-1 1 50 mg
34 DIFLUFENICAN 83164-33-4 1 100 mg
35 DIMETHENAMID-P 163515-14-8 1 100 mg
36 DIMETOATO 60-51-5 1 100 mg
37 DIMETOMORF 110488-70-5 1 100 mg
38 DISULFOTON 0298-04-04 1 250 mg
39 ECE GAMMA (Lindano) 58-89-9 1 250 mg
40 EPN 2104-64-5 1 100 mg
41 EPTACLORO-endo-EPOSSIDO-isomero A Endo Trans 28044-83-9 2 10 mg
42 EPTACLORO-exo-EPOSSIDO-isomero B Exo Cis 1024-57-3 2 10 mg
43 ESACLOROBENZENE 118-74-1 1 250 mg
44 ESACLOROBENZENE (13C6) 93952-14-8 1 10 mg
45 ETHIRIMOL 23947-60-6 1 100 mg
46 ETOXAZOLE 153233-91-1 1 50 mg
47 FAMOXADONE 131807-57-3 1 100 mg
48 FENARIMOL 60168-88-9 1 100 mg
49 FENITROTION 122-14-5 1 250 mg
50 FENMEDIFAM 13684-63-4 1 100 mg
51 FENPICOXAMIDE 517875-34-2 1 10 mg
52 FENPROPIDIN 67306-00-7 1 100 mg
53 FENPROPIMORPH 67564-91-4 1 250 mg
54 FENSULFOTHION 115-90-2 1 100 mg
55 FENTION 55-38-9 1 250 mg
56 FLONICAMID 158062-67-0 1 25 mg
57 FLORPYRAUXIFEN BENZILE 1390661-72-9 1 10 mg
58 FLUAZIFOP 69335-91-7 2 10 mg
59 FLUDIOXONIL 131341-86-1 1 100 mg
60 FLUENSULFONE 318290-98-1 1 25 mg
61 FLUFENOXURON 101463-69-8 1 100 mg
62 FLUOPYRAM 658066-35-4 1 50 mg
63 FLUQUINCONAZOLE 136426-54-5 1 100 mg
64 Flutianil 958647-10-4 1 10 mg
65 FOLPET 0133-07-03 1 250 mg
66 FONOFOS (Dyfonate) 944-22-9 1 100 mg
67 FOSTHIAZATE 98886-44-3 1 25 mg
68 GLYPHOSATE 1071-83-6 1 250 mg
69 GLYPHOSATE-2-13C,15N 285978-24-7 1 1 ml a 100 ppm ml
70 HEXYTHIAZOX 78587-05-0 1 100 mg
71 IPRODIONE 36734-19-7 1 100 mg
72 ISOCARBOPHOS 24353-61-5 1 100 mg
73 ISODRIN 465-73-6 1 100 mg
74 ISOFENPHOS-METHYL 99675-03-03 1 50 mg
75 ISOFETAMID 875915-78-9 1 25 mg
76 KRESOXIM METILE 143390-89-0 1 100 mg
77 MALAOXON 1634-78-2 1 100 mg
78 MEFENTRIFLUCONAZOLE 1417782-03-6 1 25 mg
79 MEPANIPYRIM 110235-47-7 1 50 mg
80 MEPTYLDINOCAP 131-72-6 1 100 mg
81 METCONAZOL 125116-23-6 1 100 mg
82 MONOCROTOFOS 6923-22-4 1 100 mg
83 NITENPYRAM 120738-89-8 1 100 mg
84 OXATIAPIPROLIN 1003318-67-9 1 10 mg
85 OXYFLUORFEN 42874-03-03 1 100 mg
86 PARAOXON METILE 950-35-6 1 100 mg
87 PARATION ETILE 56-38-2 1 100 mg
88 PENTACLOROBENZENE 608-93-5 1 500 mg
89 PENTHIOPYRAD 183675-82-3 1 25 mg
90 PERFLUOROTRIBUTILAMMINA (PFTBA) 311-89-7 1 100 mg
91 PETHOXAMID 106700-29-2 1 100 mg
92 PIRIDABEN 96489-71-3 1 25 mg
93 PIRIDALIL 179101-81-6 1 100 mg
94 PROFENOFOS 41198-08-07 1 250 mg
95 PROPACLOR 1918-16-7 1 250 mg
96 PROPARGITE 2312-35-8 1 100 mg
97 PROPAZINA 139-40-2 1 250 mg
98 PROQUINAZID 189278-12-4 1 50 mg
99 PROSULFOCARB 52888-80-9 1 250 mg

100 PROTHIOCONAZOLE-DESTHIO 120983-64-4 1 25 mg
101 PROTHIOFOS 34643-46-4 1 50 mg



Allegato C)- Schema di dichiarazione di offerta

Pagina 2

102 PYRIOFENONE 688046-61-9 1 10 mg
103 PYRIPROXYFEN 95737-68-1 1 100 mg
104 PYROXSULAM 422556-08-9 1 100 mg
105 RIMSULFURON 122931-48-0 1 100 mg
106 ROTENONE 83-79-4 1 250 mg
107 SULFOXAFLOR 946578-00-3 1 10 mg
108 TEBUCONAZOLO (Terbuconazolo) 107534-96-3 1 250 mg
109 TEBUFENOZIDE 112410-23-8 1 100 mg
110 TEBUFENPIRAD 119168-77-3 1 100 mg
111 TEFLUBENZURON 83121-18-0 1 250 mg
112 TEFLUTRIN 79538-32-2 1 100 mg
113 TERBUFOS 13071-79-9 1 100 mg
114 Terbutilazina-D5 222986-60-9 1 5 mg
115 TETRADIFON 116-29-0 1 250 mg
116 THIODICARB 59669-26-0 1 100 mg
117 TIABENDAZOLO 148-79-8 1 250 mg
118 TOLFENPYRAD 129558-76-5 1 100 mg
119 TOLYLFLUANIDE 731-27-1 1 250 mg
120 trans-NONACHLOR 39765-80-5 2 10 mg
121 TRIADIMEFON 43121-43-3 1 250 mg
122 TRIADIMENOL 55219-65-3 1 250 mg
123 TRIBENURON-METILE 101200-48-0 1 100 mg
124 TRICLOPYR 55335-06-03 1 250 mg
125 TRIFLUMIZOLO 68694-11-01 1 100 mg
126 TRIFLUMURON 64628-44-0 1 100 mg
127 TRIFLURALIN 1582-09-08 1 250 mg

PREZZO TOTALE DELLA FORNITURA €



Prodotti chimici (esclusi i reagenti diagnostici)Nome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 2111958

fornitura standard certificatiDescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
ARPAE - EMILIA ROMAGNA - DIREZIONE TECNICA -

LABORATORIO MULTISITO
04290860370

40139 VIA PO 5 BOLOGNA (BO)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

STEFANO FORTI / FRTSFN63S10F257WPunto Ordinante
STEFANO FORTI / FRTSFN63S10F257W

ARPAE - EMILIA ROMAGNASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica (BENI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

LABOCHEM SCIENCE S.R.L.Fornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA BOLOGNA, 534 FERRARA - 42124 (FE) EMILIA
ROMAGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA PO 5 BOLOGNA - 40139 (BO)
EMILIA ROMAGNA

Riferimento tecnico Arpae : Alessandro Tieghi tel.
3314011735 e-mail: atieghi@arpae.itUlteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

920114403C

Non inserito

UFFRF4

28/04/2022 15:01

06/05/2022 18:00

05/11/2022 18:00

13200

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 28/04/2022 15.01.48 Pagina 1 di 4



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 *Marca Tecnico Nessuna regola

2

*NOME COMMERCIALE
DEL PRODOTTO CHIMICO

(ESCLUSI I REAGENTI
DIAGNOSTICI)

Tecnico Nessuna regola

3 *Descrizione tecnica Tecnico Nessuna regola
4 ACQUISTO*Tipo contratto Tecnico Lista di scelte

5

AMPOLLA
AMPOLLA IN PLASTICA
CONTENITORE VETRO-
LAMIERA/POLIETILENE
FIALA
FLACONE
FLACONE CON SETTO
FLACONE IN PLASTICA
FLACONE IN VETRO
FLACONE IN VETRO VIPLATO
FUSTO
FUSTO IN CARTONE
FUSTO IN FIBRA DI CARTONE
FUSTO IN METALLO
FUSTO IN PLASTICA
FUSTO POLITENE-FERRO
KUBIDOS
LATTA IN METALLO
SACCO
SCATOLA IN CARTONE
SCATOLA IN FIBRA DI
CARTONE
VASCA IN PLASTICA
VASO IN PLASTICA
VASO IN VETRO

*Tipo di confezione Tecnico Lista di scelte

6 *Applicazione Tecnico Nessuna regola
7 *Nomenclatura IUPAC Tecnico Nessuna regola
8 *Numero CAS Tecnico Nessuna regola
9 *Denominazione Tecnico Nessuna regola

10 Sinonimo Tecnico Nessuna regola
11 Formula Tecnico Nessuna regola

12
GASSOSO
LIQUIDO
POLVERE
SOLIDO

Tipologia prodotto Tecnico Lista di scelte

13 Concentrazione [%] Tecnico Nessuna regola

14

1088
1089
1090
1572
1648
1717

Classificazione per il
trasporto ONU Tecnico Lista di scelte

Data Creazione Documento: 28/04/2022 15.01.48 Pagina 2 di 4



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

14

1751
1754
1764
1779
1787
1788
1789
1790
1805
1993
2507
2529
2586
2789
2790
2823
2834
2922
3260
3261
3264
3265
3412
3453

Classificazione per il
trasporto ONU Tecnico Lista di scelte

15

3
3.A.3.
6.1
8
8.12
8.19
8.35
9

Classe di trasporto Tecnico Lista di scelte

16
3
6.1
8

Rischio secondario Tecnico Lista di scelte

17
I
II
III

Gruppo di imballaggio Tecnico Lista di scelte

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file
Allegato sub

C_scheda_dichiarazione_offerta_
economica.xlsx.ods

allegato C) scheda economica da compilare

Allegato sub A).xlsx - Foglio1.pdfallegato A) elenco prodotti
Condizioni particolari_T.D.

2111958_ standard 2022.pdf.p7mCondizioni particolari
Allegato B_capitolato speciale.

pdf.p7mCapitolato speciale

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 28/04/2022 15.01.48 Pagina 3 di 4



Descrizione Firmato digitalmente

SìPASSOE

Sìallegato C) scheda economica compilata

Data Creazione Documento: 28/04/2022 15.01.48 Pagina 4 di 4



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

fornitura standard certificatiDescrizione

ARPAE - EMILIA ROMAGNANome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE TECNICA - LABORATORIO MULTISITO
VIA PO 5

40139 BOLOGNA (BO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante STEFANO FORTI / CF:FRTSFN63S10F257W

Non inserito

920114403C

2111958

04290860370

059433610 / 051543255

UFFRF4

Firmatari del Contratto STEFANO FORTI / CF:FRTSFN63S10F257W

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

LABOCHEM SCIENCE S.R.L.Ragione o denominazione Sociale

INFO@LABOCHEM.ITPEC Registro Imprese

08/04/2003 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

095221091

04052200872

04052200872

270583Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale CT

DP.CATANIA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / COMMERCIOCCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA BARRIERA DEL BOSCO N. 4
95030 SANT'AGATA LI BATTIATI (CT)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 29/04/2022 09.07.10 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT24O0503483970000000013750

ROMANO ALFIO PERICLESoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1310601

L'offerta è irrevocabile fino al 05/11/2022 18:00

Email di contatto PERICLE.ROMANO@LABOCHEM.IT

Offerta sottoscritta da ALFIO PERICLE ROMANO

Ricerca, rilevazione scientifica e diagnosticaBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Prodotti chimici

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Standard analitici di FitofarmaciNOME COMMERCIALE DEL PRODOTTO

Standard analitici di FitofarmaciDescrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

FIALATipo di confezione

Analisi ChimicheApplicazione

varieNomenclatura IUPAC

variiNumero CAS

varieDenominazione

Sinonimo

Formula

Tipologia prodotto

Concentrazione [%]

Classificazione per il trasporto ONU

Classe di trasporto

Rischio secondario

Data Creazione Documento di Offerta: 29/04/2022 09.07.10 Pagina 2 di 4



Gruppo di imballaggio

HPCMarca

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 3.500,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 13.200,00 EURO)

13.139,82 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA BOLOGNA, 534 FERRARA - 42124 (FE) EMILIA ROMAGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA PO 5 BOLOGNA - 40139 (BO)
EMILIA ROMAGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 29/04/2022 09.07.10 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 29/04/2022 09.07.10 Pagina 4 di 4



N. Proposta:   PDTD-2022-389   del    16/05/2022

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    DIREZIONE  TECNICA  -Laboratorio  Multisito.  Affidamento 
diretto della fornitura di standard certificati per pesticidi, mediante 
Trattativa  diretta  n.  2111958  sul  Mepa  di  Consip  stipulata  con 
LABOCHEM SCIENCE S.r.l, a seguito di indagine di mercato. CIG 
920114403C Importo Euro 13.139,82 + IVA 22% pari a Euro

16.030,58. Oneri per la sicurezza Euro 0,00

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Casanova Olivia,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Direzione  Tecnica,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  16/05/2022
Il/La Responsabile Amministrativo/a


